CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Requerimento Nº 35/2025

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Monte Azul Paulista

REQUEREMOS à mesa, ouvido o douto Plenário e observadas as
formalidades regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Chefe do Executivo
Municipal, solicitando que nos informe sobre o repasse da emenda parlamentar
destinada ao Hospital Senhor Bom Jesus.

CONSIDERANDO que os integrantes da bancada do MDB de Monte
Azul Paulista conquistaram junto ao Deputado Federal Baleia Rossi uma Emenda
Parlamentar Individual Impositiva – proposta nº 36000648342202500, do
Ministério da Saúde (Custeio MAC), no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), destinada ao Hospital Senhor Bom Jesus.

Conforme informações oficiais, o referido recurso foi depositado na
conta da Prefeitura Municipal em 8 de agosto do corrente ano. Todavia, até a
presente data não houve o repasse do valor à entidade beneficiária, o que vem
gerando preocupação, tendo em vista a urgência e a necessidade do hospital em
receber o montante para custeio de suas atividades assistenciais.

Diante do exposto, requeremos a Vossa Excelência que informe a esta
Casa de Leis:

1. Os motivos pelos quais o recurso ainda
não foi repassado ao Hospital Senhor Bom Jesus;

2. A previsão e as medidas que estão sendo
adotadas para a efetivação do repasse.

Cientes da relevância do tema e da importância da transparência na
aplicação dos recursos públicos, aguardamos as devidas informações dentro do
prazo legal.

Monte Azul Paulista, 11 de novembro de 2025.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
87

/2
02

5
-

11
/1

1/
20

25
 -

 1
2:

42

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 11 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4M7B2ETC55N43
9A9, ou vá até o site https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e
utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4M7B-2ETC-55N4-39A9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
87

/2
02

5
-

11
/1

1/
20

25
 -

 1
2:

42

http://www.camaramonteazul.sp.gov.br/
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4M7B2ETC55N439A9
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4M7B2ETC55N439A9
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4M7B2ETC55N439A9
		2025-11-17T13:06:32-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2025-11-17T13:08:05-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2025-11-17T13:11:35-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura